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1 Mayıs'ta Hollanda'daki "Greenpeace" adlı sivil toplum kuruluşu, ABD ile AB arasındaki Transatlantik Ticaret ve
Yatırım Ortaklığı (TTIP) müzakerelerine ait belgelerin 248 sayfalık onaylı kopyalarını* yayınladı. Gizli belgeler,
Amerikan tarafının Avrupa'nın olası kararları üzerindeki baskısını açıkça gösteriyor. Washington, AB tarım
politikasında önemli tavizler vermeyi kabul etmezse, Avrupa otomotiv endüstrisi için ihracat kolaylıklarını

engellemekle tehdit ediyor. Aynı zamanda Amerikalılar, Avrupa mevzuatında yer alan "ihtiyatlılık ilkesi"ne
saldırarak, bunun yerine "risk yönetimi"ni getirmeye çalışıyor.
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New York'taki 13. tur TTIP müzakerelerinden birkaç gün sonra, dünya bir kez daha küresel bir skandala
sürüklendi. Hollandalı Greenpeace, dünya ekonomisinin yaklaşık %40'ını etkileyecek olan ticaretin
serbestleştirilmesine ilişkin müzakerelere ışık tutan belgeleri kendi web sitesine yükledi. Elbette bunlar orijinal

belgeler değil, yalnızca onaylı kopyalar. Bu 248 sayfa ilk olarak, birkaç popüler Alman televizyon kanalının ve
offshore işleriyle Panama dosyasına da karışmış bir gazetenin editör ofislerine ulaştı. Kaynak güvenlik
gerekçesiyle açıklanmıyor. Gizli belgeler, anlaşmanın bugüne kadarki toplam metninin üçte ikisinden fazlasını
temsil ediyor ve telekomünikasyon, düzenleyici işbirliği, pestisitler, gıda ve tarım, ticaret engelleri gibi geniş bir
yelpazedeki konulara ayrılmış 13 bölümü kapsıyor. Hollandalı çevrecilerin açıklamasında, gizli belgelere

dayanarak birkaç nokta anahtar olarak vurgulanıyor:

"İhtiyatlılık ilkesi" Eski Kıta'da ihlal edilecek. Avrupa'da yalnızca güvenli olduğu kanıtlanmış ürünler
piyasaya girebilirken (ihtiyatlılık ilkesi), ABD ve Kanada'da durum bunun tersidir (risk yönetimi). İhtiyatlılık
ilkesi AB Antlaşması'nda yer almasına rağmen, müzakerelere ait belgelerde bahsedilmiyor.
Kurumsal iş dünyası için kapıların geniş açılması. Sızdırılan belgeler, her iki tarafın da şirketlere karar
alma süreçlerine çok daha geniş erişim ve katılım sağlamayı düşündüğünü gösteriyor.
Çevre koruma. Alınan metinler, yakın zamanda gezegenimizin geleceği için resmi bir belge olarak
imzalanan Paris iklim anlaşmasında belirlenen hedefleri içermiyor. Dünya Ticaret Örgütü'nün (WTO) Genel
Gümrük Tarifeleri ve Ticaret Anlaşması'nda (GATT) yer alan "Genel İstisnalar" kuralı da metinde
bulunmuyor. Yaklaşık 70 yıllık bu kural, devletlerin "insan, hayvan veya bitki yaşamını veya sağlığını
korumak" veya "tükenebilir doğal kaynakları muhafaza etmek" amacıyla ticareti kısıtlamasına izin veriyor.

Ancak Almanya Şansölyesi Angela Merkel, Amerika ile ticaret müzakerelerinin hızlandırılması çağrısında
bulundu. ABD Başkanı Barack Obama ile Hanover'deki ortak basın toplantısında, anlaşmanın yıl sonuna kadar
tamamlanabileceği konusundaki derin iyimserliğini ifade etti. "Nihai sonuçlar henüz kesin değil. Almanya'nın
kesinlikle Avrupa yasalarından geri adım atma veya çevre, tarım alanlarındaki politikalarını ve ayrıca ihtiyatlılık
ilkesini göz ardı etme niyeti yok," dedi Şansölye kapanış konuşmasında.

*Belgeler, ABD'nin pozisyonunu ve AB'deki demokratik yasama sürecini değiştirmeye yönelik kasıtlı girişimleri ilk
kez ortaya koyuyor. Belgeler www.ttip-leaks.org adresinde mevcuttur.
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